PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №31
«Об отчёте об исполнении бюджета Курно-Липовского сельского

поселения за 2016 год»

       Принято

Собранием депутатов

«17» марта  2017 года

Заслушав информацию заведующего сектором экономики и финансов об исполнении бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2016 год,

Собрание депутатов Курно-Липовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2016 год по доходам в сумме 8395,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 8618,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 222,7 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) по доходам бюджета Курно-Липовского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) 3) по расходам бюджета Курно-Липовского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

3) по расходам бюджета Курно-Липовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2016 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
4) по источникам финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов-
Глава Курно-Липовского
сельского поселения

П.Н. Горбатков

	Приложение №1

	к решению

	"Об отчете об исполнении бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2016 год"

	Доходы бюджета Курно-Липовского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год

	тыс. руб.

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	Кассовое исполнение

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	6 155,70

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	797,30

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	797,30

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	792,10

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5,20

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 800,80

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 800,80

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	615,60

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	9,40

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 267,00

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-91,20

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	229,90

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	229,90

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	229,90

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 914,60

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	100,80

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	100,80

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 813,80

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	132,10

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	132,10

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	2 681,70

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 681,70

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20,30

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	20,30

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	20,30

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	355,60

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	355,60

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	355,50

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	355,50

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	0,10

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	0,10

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	37,20

	1 16 33000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	15,00

	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	15,00

	1 16 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	22,20

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	22,20

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 239,70

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 239,70

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 731,50

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 731,50

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 731,50

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	175,00

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,80

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,80

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,20

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,20

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	333,20

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	333,20

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	333,20

	Всего доходов
	8 395,40

	Приложение 2

	к решению

	"Об отчете об исполнении бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2016 год"

	Расходы бюджета Курно-Липовского сельского поселения по ведомственной структуре расходов  бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2016 год

	(т. руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	951

	8 618,1

	Расходы на выплаты по оплате труда Главе Курно-Липовского сельского поселения по непрограммному направлению расходов "Глава Курно-Липовского сельского поселения" в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение функций Главы Курно-Липовского сельского поселения" (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	01
	02
	88 1 0000110
	120
	684,70

	Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Курно-Липовского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Курно-Липовского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	01
	04
	89 1 0000110
	120
	2 657,80

	Расходы на обеспечение деятельности Администрации Курно-Липовского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Курно-Липовского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	 01
	 04
	89 1 0000190
	240
	445,70

	Расходы на обеспечение деятельности Администрации Курно-Липовского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Курно-Липовского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	 01
	 04
	89 1 0000190
	850
	123,10

	Субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по иным непрограммным мероприятиям в рамках обеспечения деятельности Администрации Курно-Липовского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	04
	89 9 0072390
	240
	0,20

	Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям
	951
	01
	07
	99 9 0099990
	880
	323,30

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы "Информационное общество" муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения "Информационное общество" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	06 1 0099990
	240
	195,90

	Обеспечение дополнительного профессионального образования, повышения квалификации, участие в семинарах лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих в рамках подпрограммы "Развитие муниципальной службы" муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения "Муниципальная политика" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	09 1 0020100
	240
	26,20

	Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям
	951
	01
	13
	99 9 0099990
	240
	31,80

	Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям
	951
	01
	13
	99 9 0099990
	850
	21,20

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение деятельности Администрации Курно-Липовского сельского поселения» (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	02
	03
	89 9 0051180
	120
	174,80

	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях реализации подпрограммы "Развитие транспортной инфраструктуры Курно-Липовского сельского поселения" муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения "Развитие транспортной системы" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	04
	09
	07 1 0020070
	240
	1 557,00

	Мероприятия по обеспечению качественными коммунальными услугами населения в рамках муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Курно-Липовского сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	02
	01 1 0020080
	240
	190,90

	Межбюджетные трансферты за счет резервного фонда Правительства области на финансирование непредвиденных расходов областного бюджета
	951
	05
	02
	99 1 0071180
	240
	258,20

	Мероприятия по благоустройству территории Курно-Липовского сельского поселения в рамках муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Курно-Липовского сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	01 1 0020090
	240
	75,10

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Курно-Липовского сельского поселения, в рамках подпрограммы "Развитие культуры" муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения "Развитие культуры" (Субсидии бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	04 1 0000590
	610
	1 450,70

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Курно-Липовского сельского поселения, в рамках подпрограммы "Развитие библиотечного дела" муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения "Развитие культуры" (Субсидии бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	04 2 0000590
	610
	324,00

	Межбюджетные трансферты за счет резервного фонда Правительства области на финансирование непредвиденных расходов областного бюджета
	951
	08
	01
	99 1 0071180
	610
	75,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Тарасовского района на решение вопросов местного значения в области градостроительства на территории Курно-Липовского сельского поселения (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	14
	03
	99 9 0085010
	540
	1,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Тарасовского района на решение вопросов местного значения по муниципальному жилищному контролю на территории Курно-Липовского сельского поселения (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	14
	03
	99 9 0085020
	540
	1,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Тарасовского района на решение вопросов местного значения по вопросу регулирования тарифов и надбавок к тарифам предприятий жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих услуги на территории Курно-Липовского сельского поселения (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	14
	03
	99 9 0085030
	540
	0,5

	Приложение №3

	к решению

	"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Курно-Липовского сельского поселения за 2016г"

	Расходы бюджета Курно-Липовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2016 год

	тыс. рублей

	Наименование
	Рз
	Пр
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	4509,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	684,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	01
	04
	3226,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	323,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	275,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	174,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	174,8

	Национальная экономика
	04

	1557,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1557,0

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	524,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	449,1

	Благоустройство
	05
	03
	75,1

	Культура, кинематография
	08

	1849,7

	Культура
	08
	01
	1849,7

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	14

	2,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	2,5

	ИТОГО:

	8618,1

	Приложение 4

к Решению «Об отчете
об исполнении бюджета Курно-Липовского сельского поселения
за 2016 год»

Источники финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год
(тыс. рублей)
	Код
	Наименование
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	222,7

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	222,7

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	222,7

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8 615,4

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8 615,4

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8 615,4

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-8 615,4

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8 838,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8 838,1

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8 838,1

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8 838,1

PAGE